
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA NIUNICIP.AI, DE 

PEREIRO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — AVISO DE LICITAÇÃO — 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua 
Marta Silveira, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados 
que no dia 29 DE SETEMBRO DE 2023, as 09:00 HORAS, estará abrindo licitagdo na 
modalidade PREGÃO ELETRôNICO N° 1509.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇO PARA FORNECIMENTO E RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM CILINDROS 
EM REGIME DE COMODATO, A SER DESTINADO AO USO NO HOSPITAL MUNICIPAL 
HUMBERTO DE QUEIROZ E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00 As 11:00 horas, no site: www.b11.oro.br, e no Portal de 
Licitações do TCE/CE. Pereiro-CE, 15 de setembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - 
Pregoeiro. 

Pereiro-CE, 15 de setembro de 2023. 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



• PREFEITURA MUNICIPAL oepeRemome EXECUTIVO 13IÁRIO OFICIAL NÚMERO: 1191/2023 -18/09/2023 

• 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE E SANEAMENTO - LiciTAÇÃo =AVIS° DE LICITAÇÃO PREGA0 
ELETRÔkICO N° 1509.01/2023-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira, n° 04, Centro, e -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 

comunica aos interessados que no dia 29 DE SETEMBRO DE 2023, as 09:00 HORAS, estará abrindo licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1509.01/2023 -SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO E RECARGA 

DE OXIGÉNIO MEDICINAL COM CILINDROS EM REGIME DE COMODATO, A SER DESTINADO AO USO NO HOSPITAL 

MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E 

SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço 

acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 as 11:00 horas, no site: www.bil.org.br, e 

no Portal de Licitações do ICE/CE. Pereiro-CE, 15 de setembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

"WO flen 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 18/09/2023 15:37:29 - IP com n°: 192.168.1.103 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.phOid=932 

www.pereiro.ce.gov.br 

EV" CI 



"C3 

•

6 Si g eg g • 

CO, o 
o 

o 
° 

4-1-g 6 1-1 
(1-gg:g RV 

.15 „J e r, cr' 0 :.8 : E .4 .<, ra.  
N11755 dn A • 1. g 4 o 4' 

.5 t c,3 B @'‘ r gg -81 1.i 
c..g:Spti -tip E z a'A a 8 6411 0 ?A

v • g °'2. 2100'r II)

 ! 14 ia El
LIB 1 42• 1 4-11 614 1 1 8'''A"
P;i8 01:A1P o isVPM [alp 

(1) .Fki.1 22021.414: ,, goig424.,,j1 .1,5 

"

8:§?,,E1:44.11; .1 *t 

al 88 • ,z 4.S.

c't

a 

iii  1 ix 
Omil 14 .!4 

Ii 
.1 

iimi,laN -0„B.R§e-, i tiv"I i 

I 
mi 2 8nistv 
il h.g• +Sep:a 
Ilgig 1 51471ai 
ilegOlg
Ix. hr .

li 511 211 g 
;411111a. ac '2 

il V.tfi 
i-541A145,q. -N 
al/40.041 
Rd Mini!! 

2.1-4 
g,,201 ,..., 

A:al 84? 'dzil 

8, 

§ 

5

11 

.°1§"o0d-g -k' 
g 

g & 5  o 0

A Z -74111 

tzi; 

.• 

apt 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 NO 178, segunda-feira, 18 de setembrt20,4g. 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 3/2023-TP 

O Municiplo de Pedra Branca torna público que no proximo die 03 de outubro 
de 2023 as 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Torhada de News Ne 003/2023-
TP, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa especializada para ampilaçAo de 
diversas escolas e construção de cobertura da quadra e mureta da Escola Marla Alves de 
Oliveira no Municfplo de Pedra Branca/CE. 0 edital completo poderá ser adquirido no setor 
de licitações, no Centro Administrative Cenário Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias 
úteis epos esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 As 12:0011 e 
das 14:00 as 17:00h e ainda not seguintes shies eletrônicos: http://licitacoes.tce.ce.gov.br 
e www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php. 

Pedra Branca-CE, 15 de setembro de 2023. 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão Permanent 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1509.01/2023-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira, ne 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no dia 29 de Setembro de 2023, as 09:00 horas, estará 
abrindo Licitação na modalidade Preg5o Eletrônico NO 1509.01/2023-SRP, cujo objeto é o 
Registro de Prep para fornecimento e recarga de oxigênio medicinal com cilindros em 
regime de comodato, a ser destinado ao uso no Hospital Municipal Humberto de Queiroz 
e Unidades Básicas de Saúde, Junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Municipio de 
Pereiro-CE, conforme anexo I. 0 edital complete estará disponfvel no endereço acima, a 
partir da data desta publicaçao, no horário de atendimento ao público, de 07:00 as 11:00 
horas, no site: www.bil.org.br, e no Portal de Licitações do TCE/CE. 

Pereiro-CE, 15 de setembro de 2023. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET alvil\lt 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 48/2023 

A Prefeltura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará as 09h, do dia 29 de Setembro de 2023, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico we 048/2023, Processo N9 
2023.08.31.01. Objeto: Aquisição de veiculo zero KM - transporte de equipe (05 pessoas), 
para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Municlpio de Piquet 
Cameiro-CE. 

O Edital e seus anexos, poderão ser obtldos nos Endereços Eletrônicos: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ www.piquetcarneiro.ce.gov.br 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou no Endereço: 
Praça Mariano Aires, S/A1*, Centro, Piquet Carneiro-CE, CEP: 63605-000. 

Piquet Carneiro-CE, 15 de setembro de 2023. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Dispensa de Licitação NO 2023.08.23,3. Partes: o Municfplo de 
Porterras/CE, através do Secretaria Municipal de EduceçBo e a empresa Cieandra Alves 
Freire. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
relacionados à Saúde e Segurança do trabalho-SST, Junto ao Fundo Municipal/Secretaria de 
Educação de Porteiras/CE, para implantação da 49 fase do programa Esocial, Incluindo 
elaborado e envio era*, e envio dos programas PGR(Programa de Gerenciamento de 
Riscos), LTCAT (Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho) e acompanhamento 
durante o contrato vigente na manutenção das informações a serem inseridas na 
plataforma Esocial do Governo Federal, conforme especificações constantes nas 
disposições contratuais. Valor Total do Contrato: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reels). 
Vigência Contratual: até 31/12/2023. SIgnatárlos: Ellane Alberto de Figueiredo Alves e 
Cieandra Alves Freire. Data de Assinatura do Contrato: 05 de setembro de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Dispensa de Licitação NO 2023.08.23.2. Partes: o Município de 
Porteiras/CE, através do Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento, e a 
empresa Cieandra Alves Freire. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços relacionados a Saúde e Segurança do Trabalho-SST, junto h Secretaria Municipal 
de Administração, Finanças e Planejamento de Porteiras/CE, para implantação da 42 fase 
do programa Esoclal, incluindo elaboração e envio dos programas POR (Programa de 
Gerenciamento de Riscos), LTCAT (Laudo Técnico das Condições Ambientals de Trabalho) e 
acompanhamento durante o contrato vigente na manutenção das informações a serem 
Inseridas na plataforma Esocial do governo Federal, conforme especificações constantes 
nas disposições contratuais. Valor Total do Contrato; R$ 7.000,00 (sete mil reels). Vigência 
Contratual: até 31/12/2023. Signatários: José Nilson Correia Ursuline e Cieandra Alves 
Freire. Data de Assinatura do Contrato: OS de setembro de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Dispensa de Licitação NO 2023.08.23.1. Partes: o Municipio de 
Porteiras/CE, através do Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Cieandra Alves Freire. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços relacionados 
segurança do trabalho-SST, junto à Secretaria Municipal de Saúde de Porteiras/CE, para 
implantação da 40 fase do programa ESOCIAI, incluindo elaboração e envio dos programas 
PGR(Programa de Gerenciamento de Riscos), LTCAT (Laudo Técnico das Condições Ambientais 
de Trabalho) e acompanhamento durante o contrato vigente na manutenção das 
informações a serem inseridas na plataforma eSocial do Governo Federal, conforme 
especificações constantes nas disposições contratuais. Valor Total do Contrato: R$ 9.000,00 
(nove mil reais). Vigência Contratual: até 31/12/2023, Signatárlos: Maria Leda Clementine de 
Almeida e Cieandra Alves Freire. Data de Assinatura do Contrato: 05 de setembro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1300123 • PERP 

O Pregoeiro, torna público que a partir das 09:30h do dia 20/09/2023, no 
endereço eletrônico www.bil.org.br =Acesso identificado no link - acesso público", estará 
continuando a licitação de Pregão, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais 
prestações de serviços de guincho ou remoção, manutenção preventiva, manutenção 
corretiva e borracharia, para vefculos de diversas marcas e modelos, pertencentes a frota das 
diversas secretaries do municfpio, Maiores informações: na sede da Comissão de Licitação 
com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, CEP 63.800-000, Quixeramobim/CE, no 
horário de 08h as 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.e www.bil.org.br, 

MAX BONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1509110123-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos 
próximo dia 29/09/2023, As 09h, horário de Brasilia/DE, estará re 
objeto; Registro de preços para futuras e eventuais aquisições d 
atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência So 
de Assistência Social - FMAS, tudo conforme especificações co 
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Saiviano Pint 
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bli.org.br - "Acesso identifi 
acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores informações, no endereço citado, 
no horário das 08h as 17h. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 192 1309110123-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
proximo dia 29/09/2023, as 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materials gráficos, 
para atender as necessidades da secretaria municipal da saúde, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual 
encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Saiviano 
Pinto, 707, Centro, Quixeramoblm/CE; no endereço eletrônico www.bil.org.br -"Acesso 
identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações, no 
endereço citado, no horário das 07h as Oh. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2023.09.14.01 

odalidade: Tornada de Preços Ne. 2023.09.14.01; Tipo: Menor Prep; Critério de 
Julgamento; Menor Prego Global. 

O Município de SAto Benedito/CE, através sua Comiss5o Permanente de 
Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 06 de Outubro 
de 2023 as 09:00 h, dará inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo 
a seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos Serviços Técnicos 
Especializados em Engenharia Civil para a Obra de Pavimentação Asfatica (31 Etapa) da 
Localidade de Santa Rosa no Municiplo de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. 

Os Interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua 
Paulo Marques, no 378, Centro, 55o Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00m10 
as 12h00m15. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. 

$ão Benedito - CE, 15 de setembro de 2023. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE CHAMADA PCIBUCA N2 2/2023 

O Municipio de São Gonçalo do Amarante/CE, através da Secretaria de 
Educação, torna público para conhecimento dos Interessados, que até o dia 09 de Outubro 
de 2023, as 10h00mIn (dez horas), estará recebendo os documentos de habilitação e os 
projetos de vendas, na sala da Comissão Permanente de Ucitação, localizada na Rua ivete 
Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do Amarante - CE, referente a Chamada Pública Na. 
002.2023, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE de interesse da Secretaria de Educação do Municfplo de Sio 
Gonçalo do Amarante - CE. 

A presente Chamada Pública poderá ser obtida nos seguintes locals: Secretaria 
Municipal de Educação: Rua Menezes Pimentel, 54 Centro, São Gonçalo do Amarante - CE; 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, 
São Gonçalo do Amarante - CE; Sitio do Portal de Licitações do Tribunal de Contas dos 
Municiplos do Estado do Ceara: www.tce.ce.gov.br; Sitio Oficial da Prefeitura Municipal de 
São Gonçalo do Amarante - CE: www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante - CE, 15 de Setembro de 2023. 
RICARDO NOBREGA LOPES 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISOS 
TOMADA DE PREÇOS NO SI-TP006/2023 

A Comissão de licitação torna público que no proximo dia 22 de setembro de 
2023 Ss 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco 
França Cambraia. n.2 265, Bairro Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas 
de pregos referentes a Tomada de Preços NO 51-TP006/2023, contratação de empresa 
especializada para a construção de passagern molhada na localidade de Planalto, municipio 
de Senador Pompeu-CE, através da Secretaria de infraestrutura, conforme projeto básico, 
parte integrante deste processo. 

TOMADA DE PREÇOS Ne SE-TP007/2023 

A Comissão de licitação toma público que no próximo die 21 de setembro de 
2023 As 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco 
França Cambraia, n.2 265, Bairro Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas 
de preps referentes a Tomada de Preços Na SE-TP007/2023, contratação de empresa 
especializada para serviços de conservação e manutenção da EEF Geraldo Júnior, localizada 
no Bairro Brasilia, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, cultura e 
desperto, do munic(plo de Senador Pompeu-CE. 

Senador Pompeu-CE, 15 de setembro de 2023. 
JOSE HIGO DOS REIS ROCHA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO NO 207/2023-SMS 

Espécie: Contrato Ale 0207/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Seigle. CONTRATADA: COMERCIAL RIOS 
PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA. CNPJ sob o Ne 
26.644.910/0001-09. Fundamentação: Edital do Pregão Eletrônico n 22025-SEPLAG E A.R.P. 
006/2023, e a Lei Federal ne 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: A aquisição de material de 
limpeza e produção de higienização II para atender as necessidades dos órgãos e entidades 
públicas do Monier))lo de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I. Valor: R$ 810,00 (oitocentos e dez reais). Prazo de Vigência e 
Execução; O contrato sera de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data 
da Assinatura: 14 de Setembro de 2023. Signatarlos: Representante da Contratante: Leticia 
Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Paulo Roberto da Silva Seabra. Rafael 
Gondim Vi!aroma - Coordenador Juridic° da SMS. 

4.) Este documento pode set verificado no endereço eletrenico 
ht0p1//www.incov.hdadenticidade.html, pelo cadigo 05302023091MM 

Coco/lento assinado dignalmente conform. OfP na 2.2004 de 20580001. CP 
que inaneu a infraestrutura de Chaves PObIleas Bridge° • ICP-Brasil 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°175 I FORTALEZA, 18 DE SETEMBRO DE 2023 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1509110123-PERP. 0 Pregoeiro torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 29/09/2023, As 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de pregos para futuras e 
eventuais aquisições de material gráfico para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social 
- FMAS, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na Integra na sede da comissão 
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobirn/CE; no endereço eletrônico vvww.b11.org.br -"Acesso Identificado no link 
- acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h is 17h. Jose Mac Dowel Teixeira 
Neto. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE  Aviso de Licitacão - Concorrência re 2023.09.13,3.0 Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos inte 
será realizado na sede do Setor de Licitação, certame licitatario na modalidade Concorrência tombada sob o n°2023.09.13.3, cujo objeto é a 
de serviços a serem prestados na assessoria e consultoria contábil junto is diversas Secretarias e Fundos do Município de Juazeiro do Nort 
intermédio de suas Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos enve 
Habilitação e Propostas de Preps marcado para o dia 19 de outubro de 2023, is 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão, sito i Av. 
Sampaio, n° 1748 - 1° andar — Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 is 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 
Juazeiro do Norte/CE, 13 de setembro de 2023. Wandson de Freitas Pereira.- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante -Chamada Pública N°. 002.2023. 0 Município de Sao Gonçalo do Amarante/ 

CE, através da Secretaria de Educação, toma público para conhecimento dos interessados, que até o dia 09 de Outubro de 2023, is 10h00min (dez horas), 

estará recebendo os documentos de habilitação e os projetos de vendas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Ivete Alcântara, 

120, Centro, São Gonçalo do Amarante — CE, referente a Chimada Pública N°. 002.2023, cujo objeto 6 a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 

familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE de interesse da Secretaria de 

Educação do Município de Sib Gonçalo do Amarante — CE. A presente Chamada Pública poderá ser obtida nos seguintes locais: Secretaria Municipal 

de Educação: Rua Menezes Pimentel, 54 Centro, São Gonçalo do Amarante — CE; Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Ivete 

Alcântara, 12Q, Centro, Si() Gonçalo do Amarante — CE; $itio do Portal de Licitações do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceara: www.tce. 

ce.gov.br; Sitio Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — CE: www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante - 

CE, 15 de Setembro de 2023. Ricardo Nobrega Lopes - Ordenador de Despesas. 

Estado do Ceara — Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité — CPSMB - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1209.01/2023 — CPSMB. 

A Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 1209.01/2023 - 

CPSMB cujo Objeto 6 seleção de melhor proposta para serviços técnicos para fabricação de grades para estruturas metálicas de próteses parciais removíveis, 

superior e inferior para o CEO - Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CE, com 

data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 28 de setembro de 2023 e fase de disputa de preços para o dia 29 de setembro de 2023, is 09h:30min. 

O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço do Consórcio Público de Saúde 

eo Maciço de Baturité, bem como no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/Consórcio.php/licitacao/abertas. Baturité - CE, 15 de Setembro de 2023. 

David Maciel de Almeida - Pregoeiro. 
,__, ... ... ... 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, L1
.` localizada na Rua Marta Silveira, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 29 de Setembro de 2023, as 

' 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N*1509.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Preço para fornecimento e recarga 

de oxigênio medicinal com cilindros em regime de comodato, a ser destinado ao uso no Hospital Municipal Humberto de Queiroz e Unidades Básicas de 

• Saúde, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro-CE, conforme anexo I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00 horas, no site: www.b11.org.br, e no Portal de Licitações do TCE/ 

CE. Pereiro-CE, 15 de setembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

Estado do Ceará.— Prefeitura Municipal de Tiangui - Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N°. PE 02/2023-SEINFRA. A Prefeitura Municipal 

de Tiangui-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N°. PE 02/2023-SEINFRA, ID: 

1017836, que tem como objeto o Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços comuns de engenharia voltados a 

implantação, modernização e eficientização da iluminação pública nos trechos urbanos da Br 222 e arredores no Município de Tiangua/CE, mediante a 

implantação de luminárias led fotovoltaicas e luminárias led inteligentes. 0 Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços 

eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 0 recebimento das propostas através do site do 

P.zneo do Brasil dar-se-6 até is 08h30min do dia 29/09/2023. Abertura das Propostas: 29/09/2023 as 08h30min. Inicio da Disputa de Lances is 08h45min 

dia 29/09/2023 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@ 
titogua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tiangui, 15 de Setembro De 2023. 

*** 

!St.:Ede do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 28 de Setembro de 2023 is 08h00min, início da disputa se dará a 

partir das 13h30min, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, menor preço, N° 037.23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e. 

e municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as demandas das Unidades 

2i.lidas de Saúde (UBS) e Hospital e Maternidade Otacilio Mota do Município de Ipueiras-CE, conforme Emendas Parlamentares 11172.188000/1210-02 

/- 11172.188000/1210-03 / 11172.188000/1210-04 / 11172.188000/1210-07 / 11172.188000/1220-07 / 11172.188000/1220-08. Telefone para contato/ 

bloimações (88) 3685-1879, das 08hs00m1n às 12hs00min e de 13hs00min as 16hs00min. 15 de Setembro de 2023. Ipueiras/CE. Lucas Matos de Abreu 

Oliveira - Pregoeiro. 

I:stud° do Ceara — Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.1309.001/PMLN. 0 Município de 

•,;f,iimociro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 2023.1309.001/PMLN, para registro de 
preços para contratação de serviços mecânicos e elétricos, capotaria, fimilana, alinhamento e balanceamento eletrônico, lavagem, borracharia e reboque 
¡unto as diversas Secretarias do Município de Limoeiro do Norte/CE. A partir da data 19 de setembro de 2023, As 09:00min, horário de Brasilia, esta aberto 
o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 29/09/2023, as 

Ô3h-.00min. Inicio da Sessão de Disputa: 29/09/2023, is 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio 
;minim n°2121, Centro.— Limoeiro do Norte — Ceara, nos horários de 08h00min as 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE — Tribunal de Contas 
da Estado do Ceara. Limoeiro do Norte/CE, 15 de setembro de 2023 - Paulo Victor Farias Pinheiro — Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. 0 Município de Deputado Irapuan Pinheiro torna público o Extrato do Termo 

de Homologação, cujo objeto é contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar da Rede Pública de Ensino Fundamental e 

Médio junto i Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.12.14.1-PE, em favor das empresas: Fox 

Locacao de Veiculos EIRELL inscrita no CNPJ n° 07.805.475/0001-02, vencedora dos lotes 01, 02, 06, 07, 12, 13 e 14, pelo valor parcial de R$ 793.043,29 
setecentos e noventa e tees mil e quarenta e três reais e vinte e nove centavos); M. de Araujo Alves LTDA, inscrita no CNPJ n° 29.011.629/0001-19, 

vencedora dos lotes 03, 04, 05, 09 e 11, pelo valor parcial de R$ 512.069,69 (quinhentos e doze mil e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos); 

-,:a!mundo de Acacio Leonel, inscrita no CNPJ n° 63.562.490/0001-30, vencedora dos lotes 08 e 10, pelo valor parcial de R$ 173.634,90 (cento e setenta 

e três mil e seiscentos e trinta e quatro reais e noventa centavos) e da empresa Vip Car Locações EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n°22.957.595/0001-O0, 
vencedora dos lotes 15, 16 e 17, pelo valor parcial de R$ 371.712,00 (trezentos e setenta e um mil e setecentos e doze reais). Deputado Irapuan Pinheiro 

:71E)., 06 de março de 2023. Breno Raniery de Oliveira Torquato - Secretário da Educação 

SCÇ 
FSC 

MISTO 
Mwdomaurno 
souWkdoblw 
nospondmolg 

FSC'C1250*1 


